PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.07.2020______ №  251______
	О внесении изменений
в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 25.01.2017 № 15

В соответствии с решением Духовщинского районного Совета депутатов от 19.06.2020 № 12 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 25.01.2017 № 15 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (О.В. Барсукова) обеспечить исполнение Административного регламента.»;

3) в Административном регламенте предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)», утвержденном указанным постановлением:

а) в заголовке слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;
б) в подразделе 1.1 раздела 1 слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;

в) в разделе 2:
- в подразделе 2.1 слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;

- пункт 2.2.5 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.5. Запрещено требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги
и связанных с обращением в государственные органы, иные органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных
в перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Духовщинского районного Совета депутатов от 19.06.2020 № 12 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг».»;
- в подразделе 2.3:

- в пункте 2.3.1 слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;

- пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:
- справки для получения (замены) паспорта;

- справки собственнику жилья;

-справки о содержании скота;

- справки о забое скота;

- справки о времени проживания по указанному адресу;

- справки о временном пребывании по указанному адресу;

- справки призывнику;

- справки о наличии подсобного хозяйства;

- иных справок и выписок;

- единого жилищного документа.»;
- подпункт 4 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«4) домовую книгу (для жителей частного сектора) при выдаче справок
в следующих случаях:

- для получения (замены) паспорта;
- о времени проживания по указанному адресу.»;
г) в пунктах 3.3.3 и 3.3.7 подраздела 3.3 раздела 3 слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;
д) в обозначении приложения № 1 слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;
е) в приложении № 2:

- в обозначении слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить;

- блок-схеме предоставления муниципальной услуги по тексту слова «выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,» исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения
на информационном стенде на первом этаже здания Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Муниципальные услуги».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его обнародования.
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. О.В. Емельченкова
тел. 4-16-38

00.06.2020
	Разослать: отделу городского хозяйства, отделу по информационной политике, прокуратуре

Визы:

О.В. Барсукова

«_____» _______________ 2020 года

И.Н. Дедкова

«_____» _______________ 2020 года

А.Ю. Орехова

«_____» _______________ 2020 года